СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark1]ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
[bookmark: bookmark2]РЕШЕНИЕ
15 ноября 2016 года
г. Нефтекумск
№417
О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского района Ставропольского края

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2016 г. № 42,
Совет Нефтекумского муниципального района Ставропольского края
[bookmark: bookmark3]
РЕШИЛ:

Статья 1
Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется на территории Нефтекумского района Ставропольского края в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
оказания ветеринарных услуг;
оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
оказания услуг, по предоставлению во временное, владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или, ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6)	розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящей статьи розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7)	розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8)	оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации - общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому  объекту организации общественного питания. Для целей настоящей статьи   оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты   организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской, деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9)	оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10)	распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11)	размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию
организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13), оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети,- не имеющих торговых залов, объектов нестационарному торговой сети, а также объектов  организации Общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
Статья 2
Для исчисления суммы единого налога на вмененный доход в зависимости от вида предпринимательской деятельности устанавливаются значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в следующих размерах:

	Тип населенного пункта

	№
п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	город
Нефтекумск
	поселок
Затеречный
	Прочие населенные пункты с численностью населения (тыс. чел.)
	Вне
границ
населенного

	от 3 до 10 *
	менее
3
	пункта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оказание бытовых услуг

	0,511
	0,384

	0,281
	0,179
	0,511

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	0,636

	0,477
	0,350
	0,223
	0,938

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных  средств

	0,458
	0,343
	0,252
i
	0,160
	0,938

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки
автомототранспортных средств, а также по  хранению
автомототранспортных средств на платных стоянках

	0,609
	0,457
	0,335
	0,213
	0,938

	5.

	Оказание
автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,866
	0,650
	0,476
	0,303
	0,938

	6.
	Оказание
автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, в том числе:
Оказание
автотранспортных услуг по перевозке пассажиров более восьми человек

	6.1.
	Оказание
автотранспортных услуг по перевозке пассажиров более восьми человек
	0,378
	0,284
	0,208
	0,132
	0,528

	6.2.
	Оказание
автотранспортных услуг по перевозке восьми пассажиров и менее осуществляемая через
	0,938
	0,703
	0,516

	0,328
	0,938
_

	7.
	Розничная торговля, объекты стационарной
	0,349
	0,261
	0,192'
	0,122
	0,746

	торговой сети, имеющие торговые залы
Розничная торговля,
	t

	8.
	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5  квадратных метров
	0,464
\
	0,348
	0,255
	0,162
	0,938

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекта нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,464
	0,348
	0,255
	0,162
	0,938

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,542
	0,406
	0,298
	0,190
	0,938

	11.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,464
	0,348
	0,255
	0,162
	0,938

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации
общественного питания, имеющий зал   обслуживания посетителей
	0,250
	0,187
	0,137
	0,087
	0,536

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации
общественного питания, не имеющий зала   обслуживания посетителей
	0,681
	0,511
	0,375
	0,239
	0,890

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,156
	0,117
	0,086
	0,055
	0,258

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,231
	0,173
	0,127
	0,081
	0,382

	16.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,156
	0,117
	0,086
	0,055
	0,333

	17.
	Размещение рекламы с использованием, внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,172
	0,129
	0,095
	0,060
	0,287

	18.
	Оказание услуг по временному
размещению и проживанию
	0,184
	0,138
	0,101
	0,064
	0,268

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них
	0,160
	0,120
	0,088
	0,056
	0,320

	не превышает 5 квадратных метров
Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если - площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	J
у
0,160

	i
t
¥
0,088-

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,160
	0,120
	0,088
	0,056
	0,320

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,271
	0,203
	0,149
	0,095
	0,408

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,193
	0,145
	0,106
	0,068
	0,229

Статья 3
Признать утратившими силу решения Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края:
от 3 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»;
от 16 февраля 2011 года № 285 «О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»;
от 22 января 2013 года № 38 «О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога; на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»;
от 12 ноября 2013 года № 113 «О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»;
от 10 июня 2014 года № 180 «О внесении. изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»;
от 19 ноября 2014 года № 227 «О внесении изменений в решение Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 182 «О видах предпринимательской: деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2».

[bookmark: _GoBack]Статья 4
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Нефтекумского муниципального района по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

Статья 5
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

Заместитель председателя  Совета Нефтекумского муниципального района Ставропольского края
А.А.-Х. Канаев